
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.: 79/2020 Δ

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ     ΑΔΑ:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY        11/2020  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ        26-5-2020  

Σήμερα  την  26η  του  μηνός  Μαΐου  του  έτους   2020  ημέρα  Τρίτη,  το  Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε  σε δια περιφοράς  συνεδρίαση,  σύμφωνα 

με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  67  παρ.  5  του  Ν.3852/10,  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  

άρθρο  184  παρ.  1  του  Ν.4635/19,  και  του  άρθρου  10  της  από  11.03.20  Πράξης 

Νομοθετικού  Περιεχομένου,  και  ύστερα  από  την  με  αριθμό  πρωτ.:  7402/21-5-2020 

έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του,  που  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο 

ανακοινώσεων  του  Δήμου  και  επιδόθηκε  στα  μέλη  του,  προκειμένου  να  γίνει  

συζήτηση και να  ληφθούν αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη  συνεδρίαση  έλαβαν  μέρος,   ο  Δήμαρχος  Μενέλαος  Μποκέας,   καθώς  οι  

παρακάτω σύμβουλοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Αλμπαντάκης  Μιχαήλ,  Αποστολάκη  Ευαγγελία,  Αστρινάκη  Κανακάκη  Ειρήνη, 

Βαλτζάκης  Γεώργιος,   Βογιατζή  Μαρίνα,  Ζερβού  Νίκη,  Καλλέργης  Σπυρίδωνας,  

Κουτσογιάννης  Χαράλαμπος,  Κύρκος  Αθανάσιος,  Λιαδάκης  Αναστάσιος,  Λυδάκης 

Δημήτριος,  Λυρώνη  -  Πάγκαλου  Χρύσα,  Μαρής  Ιωάννης,  Μαρκογιαννάκης 

Μιχαήλ,  Ντουλάκης Ιωάννης,   Ξυλούρης Μιχαήλ,   Παπαδομανωλάκης Εμμανουήλ,  

Περυσινάκης  Γρηγόριος,  Πετούσης  Γεώργιος-Βασίλειος-Λάρρυ,  Πιτσικάκη  -  

Κουτσογιαννάκη Ευαγγελία ,  Ρεράκης Γεώργιος,   Σαββάκης Φίλιππος,  Σαλούστρος 

Αριστομένης,  Τζεδάκης  Δημήτριος,  Φασουλάκης  Γρηγόριος,  Φτενός  Ευριπίδης,  

Χουστουλάκης Μιχαήλ.                        

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Ουδείς.

Επομένως  διαπιστώνεται  απαρτία  αφού σε  σύνολο  είκοσι  επτά (27)  μελών του  Δ.Σ. 

είναι παρόντα τα είκοσι επτά (27).  

Στη συνεδρίαση έλαβε μέρος και  η υπάλληλος  του Δήμου Μαρία Κρητσωτάκη για  

την τήρηση των πρακτικών.

ΑΔΑ: 610ΨΩΛΣ-ΖΥΗ



ΘΕΜΑ  1 ο  :        Αντικατάσταση  μελών  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ  «Δημοτικός   

Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και  Παιδείας  Μαλεβιζίου 

ΔΟΚΑΠΠΑΜ» και εκλογή νέου Προέδρου.

Ο   Δήμαρχος   έθεσε  υπόψη  του  Δ.Σ.   την  υπ’  αριθμό  Πρωτ:  7481/2020  εισήγηση  ,  

όπως παρακάτω:

«Έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ’  αριθμ.  76/2011  (ΦΕΚ  646/Β/19-4-2011)  απόφαση  του  Δημοτικού 

Συμβουλίου  με  την  οποία  συστάθηκε  Νομικό  Πρόσωπο  Δημοσίου  Δικαίου  με 

την  επωνυμία  «Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας 

και Παιδείας Μαλεβιζίου Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ» .

2. Την  υπ’  αριθμ.   296/2019   απόφαση  του  Δ.Σ.  (ΑΔΑ:  ΨΠ9ΥΩΛΣ-1ΔΥ)  με  την 

οποία  εγκρίθηκε  ο  «Ορισμός  μελών  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  ΝΠΔΔ 

«Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και  Παιδείας 

Μαλεβιζίου Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ».

3. Την  με  αρ.  πρωτ.  5871/22-04-2020  Επιστολή  παραίτησης  της  Προέδρου  του 

ΝΠΔΔ  «Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και 

Παιδείας Μαλεβιζίου Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ» κας Νίκης Ζερβού.

4. Την  με  αρ.  πρωτ.  7420/  21-05-2020  Επιστολή  παραίτησης  του  μέλους  του  Δ.Σ.  

του  ΝΠΔΔ  «Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και 

Παιδείας Μαλεβιζίου Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ» κ.  Σταύρου Στρατήγη.

5. Την  με  αρ.  πρωτ.  ΔΟΚΑΠΠΑΜ  1239/21-05-2020  Επιστολή  της  Αντιπροέδρου 

του  ΝΠΔΔ  «Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και 

Παιδείας Μαλεβιζίου Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ» κας Μαρίνας – Δέσποινας Βογιατζή.

6. Τις διατάξεις  του  άρθρου 240 του Ν.3463/06 ,  όπως ισχύει.

7. Το  άρθρο  6,  παρ  1,  εδ.β,  Ν  2839/2000 ,  όπου  ορίζεται  ότι  στα   διοικητικά 

συμβούλια  ή  άλλα  συλλογικά  όργανα  διοίκησης  Ν.Π.Δ.Δ.  ή  Ν.Π.Ι.Δ. , 

προβλέπεται  η  υποχρεωτική  αναλογική  εκπροσώπηση  κάθε  φύλου  στο  ένα 

τρίτο  (1/3)  επί  των  μελών  που  υποδεικνύονται  και  επί  του  (1/3)  για  τα 

λοιπά προτεινόμενα προς το συμβούλιο,   εξαιρουμένων των ex officio μελών.   

8. Την παρ.1 του άρθρου 6 του Ν.4623/19    στα διοικητικά συμβούλια των ΝΠΔΔ ή 

ΝΠΙΔ,   τα  τρία  πέμπτα  (3/5) των  μελών,  συμπεριλαμβανομένου  του 

προέδρου του  διοικητικού  συμβουλίου,  με  τους  αναπληρωτές 

τους,  υποδεικνύονται  από  τον  δήμαρχο  ,  και  τα  δύο  πέμπτα (2/5)  από  τις 

λοιπές παρατάξεις.   

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-6-%CF%81%CF%85%CE%B8%CE%BC%CE%AF%CF%83%CE%B5%CE%B9%CF%82-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CF%84%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%B3%CE%BA%CF%81%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CF%84%CF%89%CE%BD/
ΑΔΑ: 610ΨΩΛΣ-ΖΥΗ



Καλείται το Δ.Σ. να αποφασίσει:

1. Την  αποδοχή  παραίτησης  της   Νίκης  Ζερβού  από   τη  θέση  του  Προέδρου  του 

Δ.Σ.  του  Νομικού  Προσώπου,  σύμφωνα  με  την  με  αρ.  πρωτ.  5871/22-04-2020  

Επιστολή παραίτησης της ίδιας.

2. Την  αποδοχή  παραίτησης  του  Σταύρου  Στρατήγη  ως  τακτικό  μέλος  του  Δ.Σ.,  

σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 7420/ 21-05-2020 Επιστολή παραίτησής του. 

3. Την  αντικατάσταση  των  παραπάνω  μελών  του  διοικητικού  συμβουλίου  του 

ΝΠΔΔ  «Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και 

Παιδείας Μαλεβιζίου Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ». 

4. Την  εκλογή  νέου  Προέδρου  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού 

Προσώπου  «Δημοτικός  Οργανισμός  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  Προστασίας  και 

Παιδείας  Μαλεβιζίου  Δ.Ο.Κ.Α.Π.ΠΑ.Μ»  λόγω  αντικατάστασης  μελών  (παρ.1 

του άρθρου 240 του Ν.3463/2009)».

Ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  Μιχαήλ  Χουστουλάκης  δήλωσε  ότι  ψηφίζει    ΠΑΡΩΝ  για 

την αντικατάσταση του προέδρου και για την αντικατάσταση του μέλους,  λέγοντας  

τα  παρακάτω:   «Αντιπροτείνουμε  τον  Χουστουλάκη  Μιχαήλ,  Δημοτικό  Σύμβουλο 

της  Λαϊκής  Συσπείρωσης.  Από  την  πρώτη  μέρα  συγκρότησης  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου  του  ΔΟΚΑΠΠΑΜ  έχουμε  ζητήσει  να  συμμετέχουμε  ως  τακτικό  μέλος 

και  εμμένουμε  σε  αυτήν  μας  την  θέση.  Παρακαλώ  να  λάβετε  υπόψη  ότι  έχουμε 

οκτώ χρόνια εμπειρία και προσφορά στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΔΟΚΑΠΑΜ».

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του  Δημάρχου,  μετά  από 

διαλογική  συζήτηση όπως  λεπτομερέστατα φαίνεται  στο  πρακτικό   και  αφού έλαβε 

υπόψη την υπ’ αριθμ.  296/2019  απόφαση του Δ.Σ. (ΑΔΑ: ΨΠ9ΥΩΛΣ-1ΔΥ) και    την 

παραπάνω εισήγηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

15 ΥΠΕΡ- 11 ΚΑΤΑ- 1 ΠΑΡΩΝ 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Χουστουλάκης Μιχαήλ δήλωσε ΠΑΡΩΝ κατά την ψηφοφορία.

ΚΑΤΑ,  ψήφισαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  ,  Αστρινάκη  Ειρήνη,  Σαλούστρος 

Αριστομένης,  Βαλτζάκης   Γεώργιος,  Σαββάκης  Φίλλιπος,  Τζεδάκης   Δημήτρης, 

Αποστολάκη  Ευαγγελία,  Παπαδομανωλάκης  Εμμανουήλ,  Φτενός  Ευριπίδης,  Λυδάκης 

Δημήτρης,  Ντουλάκης  Ιωάννης,  Κύρκος  Αθανάσιος,  χωρίς  να  αιτιολογήσουν  την  ψήφο 

τους.

ΑΔΑ: 610ΨΩΛΣ-ΖΥΗ



I. Εγκρίνει  την  αποδοχή  παραίτησης  της   Νίκης  Ζερβού  από   τη  θέση  του 

Προέδρου  του  Δ.Σ.  του  Νομικού  Προσώπου,  σύμφωνα  με  την  με  αρ.  πρωτ.  

5871/22-04-2020 Επιστολή παραίτησης της ίδιας.

II. Εγκρίνει  την  αποδοχή  παραίτησης  του  Σταύρου  Στρατήγη  ως  τακτικό  μέλος 

του  Δ.Σ.,  σύμφωνα  με  την  με  αρ.  πρωτ.  7420/  21-05-2020  Επιστολή 

παραίτησής του

III. Εγκρίνει  τον  ορισμό  της  ανεξάρτητης  Δημοτικής  Συμβούλου    Εύας 

Κουτσογιαννάκη  -  Πιτσικάκη  ως   τακτικού  μέλους  του  Δ.Σ.  του 

ΔΟΚΑΠΠΑΜ, στη θέση της Νίκης Ζερβού.

IV. Εγκρίνει  τον  ορισμό  της  Έφης  Βολανάκη,  δημότισσα,  κάτοχο 

επαγγελματικής  εμπειρίας  πάνω  στο  αντικείμενο  του  ΝΠΔΔ,   ως   τακτικού 

μέλους του Δ.Σ. του ΔΟΚΑΠΠΑΜ, στη θέση του δημότη Σταύρου Στρατήγη.

V.            Έπειτα από τα παραπάνω το Δ.Σ. του ΔΟΚΑΠΠΑΜ διαμορφώνεται ως εξής:  

1. Εύα   Κουτσογιαννάκη  -  Πιτσικάκη ,  ανεξάρτητη  Δημοτική  Σύμβουλος,  με 

αναπληρώτρια  την  Χρύσα  Λυρώνη  Πάγκαλου,   Δημοτική  Σύμβουλος 

(πλειοψηφίας).

2. Μαρίνα  –  Δέσποινα  Βογιατζή,  Δημοτική  Σύμβουλος  (πλειοψηφίας),  με 

αναπληρωτή τον Γιάννη Μαρή,  Δημοτικό Σύμβουλο (πλειοψηφίας).

3. Γεώργιος  Ρεράκης,  Δημοτικός  Σύμβουλος  (πλειοψηφίας),  με  αναπληρωτή 

τον Χαράλαμπο Κουτσογιάννη ,  Δημοτικός Σύμβουλος (πλειοψηφίας).

4. Δημήτρης  Λυδάκης ,  Δημοτικός  Σύμβουλος  (μειοψηφίας),  με  αναπληρωτή 

τον Δημήτρη Τζεδάκη,  Δημοτικός Σύμβουλος (μειοψηφία).

5. Ευριπίδης  Φτενός ,    Δημοτικός  Σύμβουλος  (μειοψηφίας),  με  αναπληρωτή 

τον Εμμανουήλ Παπαδομανωλάκη,  Δημοτικός Σύμβουλος  (μειοψηφία).

6. Χρυσούλα  Κατσάπη,   εκπρόσωπος  των  εργαζομένων,  με  αναπληρώτρια 

αυτής  την  Μαρία  –  Ελένη  Αποστολάκη,  σύμφωνα  με  τα  υπ΄αριθ.πρωτ: 

2200/19-7-2019  και  2507/5-9-2019  Πρακτικά  Ανάδειξης  Εκπροσώπων 

Εργαζομένων στο Δ.Σ. του ΔΟΚΑΠΠΑΜ.

7. Ανδρονίκη  Βαρδουλάκη  εκπρόσωπος  των  γονέων  και  κηδεμόνων,  με 

αναπληρωτή του τον Ειρήνη Γωνιανάκη.

8. Μενέλαος  Σκουλούδης,    δημότης  (κάτοχος  επαγγελματικής  εμπειρίας  πάνω 

στο  αντικείμενο  του  ΝΠΔΔ),  με  αναπληρώτρια  την  Μαγδαληνή 

Επταμηνιτάκη  (πλειοψηφία).

ΑΔΑ: 610ΨΩΛΣ-ΖΥΗ



9. Χρύσα  Χαλκιαδάκη  δημότισσα   (κάτοχος  επαγγελματικής  εμπειρίας  πάνω 

στο  αντικείμενο  του  ΝΠΔΔ),  με  αναπληρώτρια   την  Ελένη  Μιχαλάκη 

(πλειοψηφία).

10. Ελένη  Ξυλούρη,   δημότισσα  (κάτοχος  επαγγελματικής  εμπειρίας  πάνω  στο 

αντικείμενο  του  ΝΠΔΔ),  με  αναπληρώτρια  την  Κωστούλα  Στρατάκη  , 

δημότισσα (πλειοψηφία).

11. Νίκος  Κοκοβάκης,   δημότης  (κάτοχος  επαγγελματικής  εμπειρίας  πάνω  στο 

αντικείμενο του ΝΠΔΔ), με αναπληρωτή τον Άσπρη Γιάννη (πλειοψηφία).

12. Έφη  Βολανάκη,  δημότισσα   (κάτοχος  επαγγελματικής  εμπειρίας  πάνω  στο 

αντικείμενο  του  ΝΠΔΔ),  με  αναπληρώτρια   την   Μαρία  Μιχαλάκη 

(πλειοψηφία)

13. Στυλιανή Καντιδάκη ,   δημότισσα  (κάτοχος επαγγελματικής εμπειρίας πάνω 

στο  αντικείμενο  του  ΝΠΔΔ),  με  αναπληρωτή  την  Άννα  Ορφανουδάκη  ,  

δημότισσα (μειοψηφία).

VI. Εκλέγει   Προέδρο  του  Νομικού  Προσώπου,  το  μέλος  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου Μαρίνα – Δέσποινα Βογιατζή .

VII. Εκλέγει  Αντιπροέδρο  του  Νομικού  Προσώπου,  το  μέλος  του  Διοικητικού 

Συμβουλίου Έφη Βολανάκη.

VIII. Κατά  τα  λοιπα  ισχύει  η  υπ’  αριθμ.   296/2019   απόφαση  του  Δ.Σ.  (ΑΔΑ: 

ΨΠ9ΥΩΛΣ-1ΔΥ) ως έχει.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  79/2020

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται ως κατωτέρω.  

             Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα  Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ

ΑΔΑ: 610ΨΩΛΣ-ΖΥΗ


		2020-05-27T11:16:44+0300
	Athens




